Российская Федерация

Республика Алтай

Купчегенское сельское

поселение

сельская администрация
	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Купчегеннин

jурт jеезези

Jурт администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                          JОП

от 21 июля 2021 г.                                                                                №63
с. Купчегень

Об внесении изменений в Постановление

главы МО Купчегенское сельское поселение

от 06.09.2016 г №139 «Об утверждении Порядка

принятия решений о признании

безнадежной к взысканию задолженности

по платежам в бюджеты бюджетной

системы Российской Федерации,

главным администратором которых является

Сельская администрация Купчегенского сельского
поселения Онгудайского района Республики Алтай»
       Рассмотрев протест от 25.06.2021 №07-03-2021 на Постановление главы МО Купчегенское сельское поселение от 06.09.2016 г №139 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, главным администратором которых является

Сельская администрация Купчегенского сельского поселения Онгудайского района Республики Алтай»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение и дополнения в постановление от 06.09.2016 г №139 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, главным администратором которых является

Сельская администрация Купчегенского сельского поселения Онгудайского района Республики Алтай»:

1.1. Дополнить пункт 2 порядка следующего содержания:

- признания банкротом гражданина, не являющегося индивидуальным предпринимателем, в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" - в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенной после завершения расчетов с кредиторами в соответствии с указанным Федеральным законом;
- исключения юридического лица по решению регистрирующего органа из единого государственного реестра юридических лиц и наличия ранее вынесенного судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства в связи с возвращением взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве", - в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенной по причине недостаточности имущества организации и невозможности ее погашения учредителями (участниками) указанной организации в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации. В случае признания решения регистрирующего органа об исключении юридического лица из единого государственного реестра юридических лиц в соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2001 года N 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей" недействительным задолженность по платежам в бюджет, ранее признанная безнадежной к взысканию в соответствии с настоящим подпунктом, подлежит восстановлению в бюджетном (бухгалтерском) учете.
1.2. Дополнить пункт 4 порядка следующего содержания:
- Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет принимается администратором доходов бюджета на основании документов, подтверждающих обстоятельства, предусмотренные пунктами 2 настоящей статьи.
1.3. Дополнить пункт 5 порядка следующего содержания:
- Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет определяется главным администратором доходов бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.
 2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и опубликованию на сайте муниципального образования Купчегенское сельское поселение в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Купчегенского сельского поселения                               В.П. Мандаев